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The single Danish specimen recorded by Victor Hansen (Danmarks Fauna 44: 137) as 
Limnius muelleri Er. has proved to represen t L. intermedius Fairmaire, 1881. The speci
men was collected in 1903 near Baderslev in southernjutland, and the species must 
now be regarded extinct in Denmark. 
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Arterna i skalbaggsfamiljen Elmidae kan 
vara mycket svåra att skilja åt pga en likartad 
byggnad i kombination med en påtaglig in
omartsvariation. I Danmark förekommer 
sex arter av elmider (Lundberg, 1986). Av 
dessa är Elmis aenea (Muller, 1806), Oulim

nius tuberculatus (Muller, 1806), O. troglodytes 

(Gyllenhal, 1827) och Limnius volckmari 
(Panzer, 1793) relativt allmänna (Hansen, 
1973; Madsen, 1967; Dall, 1988). Även Rio

lus cupreus (Muller, 1806) har tagits i stort an
tal i några danska sjöar (Leonhard & Mah
ler, 1986). 

En sjätte art är från Danmark känd i en
dast ett exemplar, taget i Skallebrekken vid 
Raderslev på Sydjylland 15.viii.1903 (Han
sen, 1973). Denna art har länge varit känd 
som Limnius muelleri (Erichson, 184 7). I sam
band med arbetet på en taxonomisk hand
bok för nordiska vatteninsekter har jag 
kritiskt granskat detta exemplar och funnit 
att det egentligen är fråga om L. intermedius 

Fairmaire, 1881. Bestämningen har kon
trollerats av Dr M. Jäch, Wien, och exem
plaret, en hane, finns i Zoologiska museets 
samlingar, Köpenhamn. 

Denna art beskrevs ursprungligen från 
Sardinien och är vitt utbredd inom Medel
havsområdet (Olmi, 1976). Arten är även 
känd från Österrike och Tjeckoslovakien, 
men dessa populationer har tidigare förts till 

En t. Meddr 61, 3 · 1993 

L. horioni (Illies, 1953) (t ex Steffan, 1979), 
vilken nu synonymiserats med L. intermedius 

Qäch, 1992). Jäch menar även att arten har 
en vidare utbredning i Mellaneuropa, men 
att den förväxlats med L. muelleri. Denna 
uppfattning stödjs av det danska fyndet. 

De tre ovannämnda Limnius-arterna bil
dar tillsammans med L. opacus Muller, 1806, 
en mycket besvärlig grupp. L. intermedius 
känns lättast igen på halssköldens täta punk
tur och avsaknad av mikroskulptur. Kropps
längde!). varierar från 2,2 till 2,6 mm. Ha
nens könsorgan liknar mycket det hos L. 
volckmari men är mindre, har mindre utveck
lade små upphöjningar på ventralsäcken, 
och har en ventrallist som är starkt avsmal
nande nära spetsen (Olmi, 1976: fig. 130). 

Larven till L. intermedius är fortfarande 
obeskriven. De larver som beskrevs under 
detta namn av Berthelemy (1967) hör egent
ligen till L. muelleri (Berthelemy, 1979). 

L. intermedius får idag anses vara utdöd i 
Danmark, i likhet med Esolus angu,Status 
(Muller, 1821) i Sverige (Engblom et al., 
1990). Då sådana nordliga utposter är käns
liga for klimatforändringar kan deras fors
vinnande mycket väl ha naturliga orsaker. 

J ag tackar Ole Martin, Köpenhamn, för lån 
av det danska exemplaret av L. intermedius. 

Dr Manfred Jäch, Wien, tackas för järn-
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förelsematerial av två arter samt hjälp med 
att verifiera bestämningar. 
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Markgrreshoppen Chorthippus biguttulus (Linnaeus, 1758) (Orthoptera, Acrididae) 
fundet i gamle moler-grave på Fur 

Markgr-reshoppen C. biguttulus blev den 20.7.1992 
fundet på Fur (NWJ, NH09), hvor den optrådte i 
stort tal i flere nedlagte, lettere tilgroede moler
grave på den nordlige del af 0en. 

If0lge Holst (1986, Fauna ent. scand. 16) er arten 
ikke tidligere meldt fra NWJ, men med fundene 
på Fur er den hermed registreret fra alle danske 
landsdel e. 

C. biguttulus er udbredt over det meste af Euro
pa. Dog findes den ikke i de nordligste eller syd
ligste områder, ej heller i England. 

Holst (1970, Danmarks Fauna 79) angiver, at ar
ten i Danmark forekommer »pletvis<<, mens den i 
Mellemeuropa er udbredt og almindelig mange 
steder. Af Bellmann (1985, Heuschrecken: beob
achten, bestimmen) regnes den for at vrere en af de 
mest talrige markgrreshopper i Tyskland. 

C. biguttulus findes i moler-gravene på Fur sam-
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men med »den almindelige markgrreshoppe<<, 
Chorthippus brunneus (Thunberg, 1815). De to ar
ter ligner hinanden meget og kan vrere vanskelige 
at bestemme på udseendet. Derimod er der stor 
'forskel på de to arters lydudfoldelse, og C. biguttu
lus' kraftige og karakteristiske sang bevirker, at 
arten er let at registrere. (Se sang-diagrammer 
hos Holst, 1970, Danmarks Fauna 79). C. biguttulus 
er en t0rkekrrevende art, som ofte findes i stort 
antal på t0rre, sandede sydvest-vendte skrånin
ger, og de varme moler-grave ser ud til at vrere et 
ideelt sted for grreshoppen. 

l0vrigt er insektlivet i de nedlagte moler-grave 
vrerd at unders0ge nrermere. Der burde vrere mu
lighed for at finde flere varmekr-revende arter på 
denne specielle biotop. 
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